ДОГОВОР №

 оказания медицинских

услуг

г. Владикавказ                                                           "  "          202   г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканский центр по
профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Министерства
здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания, именуемое в дальнейшем Исполнитель,
в лице главного врача Тавасиевой Валерии Эльбрусовны, действующего на основании Устава,
лицензии № Л041-01180-15/00560944 от «19».12.2018 (бессрочно), выданной Федеральной
службой по надзору в сфере здравоохранения, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________, в лице
________________________________________________________, действующего на основании
Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию медицинских услуг - выполнению
анализов (проведению лабораторных исследований) биологического материала
сотрудников/пациентов (физических лиц), предоставляемого Заказчиком.
1.2. Проведение анализов на ______________________________, стоимостью__________________
1.3. Проведение анализов на ______________________________, стоимостью__________________
1.4. Услуги, предоставленные Исполнителем, оплачиваются Заказчиком согласно счету, и акту
приемки оказанных услуг, составленными Исполнителем.
1.5. Оплата по настоящему Договору производится в безналичной форме в течении 10 (десяти)
рабочих дней после подписания акта приемки оказанных услуг, путем перечисления денежных
средств на расчетный счет исполнителя согласно банковским реквизитам, указанным в настоящем
договоре.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель гарантирует качественное, полное и своевременное выполнение исследований.

2.2. Заказчик обязуется   предоставлять   Исполнителю   данные   лиц   подлежащих

обследованию по настоящему договору.
2.3. Заказчик гарантирует, что предоставленные им анализы не ущемят права и законные
интересы сотрудников/пациентов.

3. Порядок оказания услуг

3.1. Заказчик   самостоятельно   устанавливает   объем   лабораторных   исследований   в
соответствии   с медицинскими показаниями.
3.2. Задание Заказчика на оказание услуг передается Исполнителю в виде Заявки на проведение
лабораторных исследований, заверенной подписью руководителя.
3.3. Исполнитель принимает Заказчика в лаборатории по адресу: РСО-Алания, г. Владикавказ, ул.
Кирова/Тамаева 51/44.
3.4. Исполнитель передает Заказчику результаты исследований на бланках-ответах через курьера
в течение одного рабочего дня после выполнения анализов.
3.5. Исполнитель хранит результаты исследований в течение 3-х месяцев.
3.6. Начало истечения срока оказания услуг Исполнителем определяется днем передачи анализов
курьеру Исполнителя.
3.7. Качество поставляемого Заказчиком биологического материала должно соответствовать
требованиям, согласно инструкции по противоэпидемическому режиму в лабораториях
диагностики СПИД и временным инструктивно-методическим указаниям.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору,
стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством
РФ.
4.2. Все   споры, возникающие   между   сторонами   по   настоящему   договору,
разрешаются   путем переговоров.   В   случае   недостижения   сторонами   согласия,
споры   решаются   в   соответствии   с действующим законодательством РФ в арбитражном
суде г. Владикавказа.

5. Обстоятельства, освобождающие от ответственности

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно: пожара, стихийных бедствий, эпидемиологической обстановки,
военных операций любого характера и других, не зависящих от сторон обстоятельств.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.5.1, каждая сторона должна без
промедления известить о них другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере
обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения сторонами своих
обязательств по настоящему договору.

6. Антикоррупционная оговорка

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица,
работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо
денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или
решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных
неправомерных целей.
6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица,
работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей
настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные
действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о
противодействии коррупции.

7. Конфиденциальность

7.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима
конфиденциальности в отношении    информации, полученной    при    исполнении
настоящего    договора.    Стороны несут ответственность    за   последствия, вызванные
нарушением    обязательств    по конфиденциальности, независимо от того, было ли это
нарушение совершено преднамеренно или случайно.

7.2. Передача информации третьим лицам или иное разглашение информации,

признанной по настоящему договору конфиденциальной, запрещена.

7.3. Конфиденциальной по настоящему договору признается информация:

— о форме и содержании договора;

— сведения о заболеваниях сотрудников/пациентов.

8. Дополнительные положения

  8.1. Ни одна из сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои

права и обязанности по настоящему договору без предварительного письменного согласия другой
стороны.

  8.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в
письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

  8.3. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах по одному для каждой из
сторон.

9.Сроки действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами до ___ _______ 202

г.

9.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон, а также в одностороннем

порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством. В случае расторжения

договора по инициативе одной из сторон, сторона-инициатор информирует другую сторону не

позднее, чем за один месяц до предполагаемого дня расторжения договора.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

Исполнитель: Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Республиканский центр по профилактике и
борьбе со СПИД и инфекционными
заболеваниями» Министерства
здравоохранения Республики Северная
Осетия-Алания
362027, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул.
Кирова/Тамаева 51/44
ИНН/КПП 1501009091/151301001
Номер ЕКС 40102810945370000077
Отделение НБ Респ. Северная Осетия-
Алания Банка России
УФК по РСО-Алания
р/с 03224643900000001000
л/с 20106Ч65210 или л/с 21106Ч65210
БИК 019033100 тел. (факс) 8672-53-45-98

Заказчик:

Главный врач ______________ Тавасиева В.Э.                      _________